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Lot 1Ð18 CELTIC COINS

Lot 19Ð62 GREEK COINS

Lot 63Ð110 ROMAN COINS

Lot 111Ð119 BYZANTINE COINS

Lot 120Ð129 COINS OF THE CRUSADERS

Lot 130Ð147 ORIENTAL COINS

Lot 148Ð479 EUROPEAN COINS AND MEDALS

Lot 480Ð594 WORLD COINS AND MEDALS

Lot 595Ð654 THE HOLY ROMAN EMPIRE/AUSTRIAN COINS

Lot 655Ð1137 GERMAN COINS AND MEDALS

Lot 1138Ð1152MEDALS

Lot 1153Ð1196GERMAN COINS SINCE 1871

Lot 1197 PR!GEWERKZEUGE

Lot 1198Ð1218LOTS

Lot 1219Ð1220OTHERS



CELTIC COINS Ý GALLIA Ý misc

1 SENONES. AV-Stater, 2./1. Jahrhundert v. Chr.; 7.22 g.
Kreuz//Glatt. Delestrée/Tache 2537.    Feine Goldpatina,
Kerbe auf dem Avers, sehr schön

Estimate:
300.00 Û

Hammer Price:
300.00 Û

2 SENONES. Potin, nach 52 v. Chr.; 4.71 g. Kopf r.//Pferd l.
Delestrée/Tache 2640.    Schön-sehr schön

Estimate:
5.00 Û

Hammer Price:
20.00 Û

CELTIC COINS Ý BELGICA Ý misc

3 AMBIANI. AV-Stater, 60/50 v. Chr.; 5.72 g.
Buckel//Stilisiertes Pferd r. zwischen Punkten und
Halbmonden. Delestrée/Tache 242.    Sehr schön

Estimate:
400.00 Û

Hammer Price:
400.00 Û

CELTIC COINS Ý GERMANIA Ý misc

4 VINDELIKER. AR-Quinar, Typ Manching II, 1. Jahrhundert
v. Chr.; 0.42 g. Kopf l.//Gehörntes Pferd l. Dembski 472.
Verbrauchter Aversstempel, sehr schön

Estimate:
200.00 Û

Hammer Price:
Not sold

CELTIC COINS Ý BOHEMIA Ý misc

5 BOIER. AV-Stater, 2./1. Jahrhundert v. Chr.; 6.89 g.
Buckel//Muschel. Dembski 517; Paulsen 331 ff.    Gutes
sehr schön

Estimate:
1,000.00 Û

Hammer Price:
1,050.00 Û

6 BOIER. AV-1/8 Stater, 2./1. Jahrhundert v. Chr.; 0.98 g.
Stilisierter Athenakopf r.//Athena steht l. mit Speer und
Schild. Dembski 497 ff.; Paulsen 120 ff.; Slg. Flesche 430.
Gutes sehr schön

Estimate:
125.00 Û

Hammer Price:
140.00 Û
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CELTIC COINS Ý BOHEMIA Ý misc

7 BOIER. AV-1/24 Stater, 2./1. Jahrhundert v. Chr.; 0.35 g.
Buckel//Athena steht l. mit Speer und Schild. Dembski
503 ff.; Paulsen 147 ff.; Slg. Flesche 435.    Vorzüglich

Estimate:
150.00 Û

Hammer Price:
160.00 Û

8 BOIER. AR-Obol, Typ Bi Roseldorf/Nemcice, 2./1.
Jahrhundert v. Chr.; 0.59 g. Pferd r., darüber
Kreispunkt//Pferd l. Slg. Flesche vergl. 465 ff.   R  Gutes
sehr schön

Estimate:
125.00 Û

Hammer Price:
Not sold

9 BOIER. AR-Obol, Typ Roseldorf II/III, Karlstein, 2./1.
Jahrhundert v. Chr.; 0.37 g. Pferd r., darüber
Kreispunkt//Pferd l. Dembski vergl. 762.   R  Vorzüglich

Estimate:
125.00 Û

Hammer Price:
Not sold

10 BOIER. AR-Obol, Typ Roseldorf II., 2./1. Jahrhundert v.
Chr.; 0.68 g. Buckel//Pferd l. Dembski 760.   R  Feine
Patina, sehr schön-vorzüglich

Estimate:
25.00 Û

Hammer Price:
40.00 Û

11 BOIER. AR-Obol, Typ Stern/Pegasosprotome; 1.
Jahrhundert v. Chr.; 0.43 g. Stern//Pegasusprotome.
Dembski 779; Slg. Flesche -.    Sehr schön

Estimate:
200.00 Û

Hammer Price:
Not sold

12 BOIER. AR-Obol, Typ H Roseldorf/Nemcice, 2./1.
Jahrhundert v. Chr.; 0.67 g. Pferd r., darüber
Kreispunkt//Pferd l. Slg. Flesche 495.   R  Herrliche
Patina, fast vorzüglich

Wir bezeichnen den Typ hier als Roseldorf/Nemcice, die
Bezeichnung ist angesichts der bekannten Fundorte
(siehe die Anmerkung in der sammlung Flesche) mit
Vorsicht zu betrachten.

Estimate:
200.00 Û

Hammer Price:
200.00 Û

CELTIC COINS Ý NORICUM Ý misc

13 ANONYM. AR-Obol, Typ Stare Hradisko; 0.60 g. Kopf l.,
dahinter Kreis/Stilisiertes Pferd l., darüber Punktkreis.
Slg. Flesche 446.   R  Sehr schön

Estimate:
125.00 Û

Hammer Price:
Not sold
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CELTIC COINS Ý NORICUM Ý misc

14 ANONYM. AR-Obol, Typ Karlstein; 0.39 g.
Buckel//Stilisiertes Pferd l. Kostial 317 ff.; Göbl Pl. 46, 5;
Slg. Flesche -.    Sehr schön

Estimate:
50.00 Û

Hammer Price:
Not sold

15 ANONYM. AR-Obol, Typ Karlstein; 0.33 g.
Buckel//Stilisiertes Pferd l. Kostial 317 ff.; Göbl Pl. 46, 5;
Slg. Flesche -.    Winz. Randausbruch, vorzüglich

Estimate:
50.00 Û

Hammer Price:
Not sold

CELTIC COINS Ý PANNONIA Ý misc

16 ®-Tetradrachme, Typ Kugelwange; 3./2. Jahrhundert v.
Chr.; 6.76 g. Kopf r. mit Lorbeerkranz//Pferd l., darüber
Kreis mit Innenpunkt. Dembski 1116 ff.; Göbl, Ostkelten
195; Kostial vergl. 477; Slg. Flesche vergl. 615.    Sehr
schön

Estimate:
10.00 Û

Hammer Price:
18.00 Û

17 AR-Drachme, Typ Krcedin; 2./1. Jahrhundert v. Chr.; 2.04
g. Zeuskopf r. mit Lorbeerkranz//Pferd l. Dembski -; Göbl,
Ostkelten 503; Kostial 827; Slg. Flesche 619.    Sehr schön

Estimate:
25.00 Û

Hammer Price:
25.00 Û

CELTIC COINS Ý DACIA Ý misc

18 AR-Tetradrachme, Typ Helmschweifreiter, 3./2.
Jahrhundert v. Chr.; 13.05 g. Kopf r. mit
Lorbeerkranz//Reiter l. mit zwei Vogelstandarten (?).
Dembski 1102; Göbl, Ostkelten 163; Kostial -; Slg.
Flesche 591.   R  Knapper Schrötling, sehr schön-
vorzüglich

Estimate:
500.00 Û

Hammer Price:
Not sold
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GREEK COINS Ý CAMPANIA Ý misc

19 HYRIA. AR-Didrachme, 405/385 v. Chr.; 7.14 g.
Athenakopf r. mit attischem Helm, Lorbeerkranz und
Eule als Helmzier//Androkephaler Stier l. Rutter,
Campanian Coinages 95; Rutter, Historia Numorum 539.
Fast sehr schön

Estimate:
125.00 Û

Hammer Price:
145.00 Û

GREEK COINS Ý CALABRIA Ý misc

20 TARENT. AR-Didrachme, 280/272 v. Chr.; 6.40 g. Reiter r.,
sein Pferd bekränzend, unten zwei Amphoren//Taras mit
Kantharos und Dreizack auf Delphin l. Ravel, Vlasto 766;
Rutter, Historia Numorum 1010.    Stempelbruch auf
dem Avers, sehr schön

Estimate:
125.00 Û

Hammer Price:
195.00 Û

21 TARENT. AR-Didrachme, 272/240 v. Chr.; 6.41 g. Nackter
Reiter r. mit Speeren und Schild//Taras auf Delphin l. mit
Kantharos und Dreizack, dahinter Nymphenkopf. Ravel,
Vlasto 877 ff.; Rutter, Historia Numorum 1033.    Avers
dezentriert, sehr schön

Estimate:
125.00 Û

Hammer Price:
125.00 Û

GREEK COINS Ý LUCANIA Ý misc

22 THURIOI. AR-Didrachme, 350/300 v. Chr.; 7.69 g.
Athenakopf r. mit attischem Helm, Scylla als
Helmzier//Stier stö§t r., oben drei Buchstaben eines
Beamtennamens (unleserlich), im Abschnitt Fisch r.
Fast sehr schön

Estimate:
125.00 Û

Hammer Price:
Not sold

23 VELIA (HYELE). AR-Didrachme, 340/334 v. Chr.; 7.26 g.
Athenakopf l. mit attischem Helm, Greif als
Helmzier//Löwe r., unten  Rutter, Historia Numorum
1287; Williams 291.    Schön-sehr schön

Estimate:
125.00 Û

Hammer Price:
125.00 Û

24 VELIA (HYELE). AR-Didrachme, 334/300 v. Chr.; 7.01 g.
Athenakopf l. mit phrygischem Helm, Scylla als
Helmzier//Löwe l. fri§t an Widderkopf. Rutter, Historia
Numorum 1294; Williams 328.    Avers leicht korrodiert,
schön-sehr schön

Estimate:
125.00 Û

Hammer Price:
Not sold

Künker Ð eLive Auction 27 Page 5

PHONE +49 541 96202 0 á FAX +49 541 96202 22 á SERVICE@KUENKER.DE á WWW.KUENKER.DE


	Cover
	CELTIC COINS
	GALLIA › misc
	BELGICA › misc
	GERMANIA › misc
	BOHEMIA › misc
	NORICUM › misc
	PANNONIA › misc
	DACIA › misc

	GREEK COINS
	CAMPANIA › misc
	CALABRIA › misc
	LUCANIA › misc


